tur, recensimus aq dicit principium ut. Inquit. de heredit. qua ab intestat. defes. num. 368. & seqq. Harpr.

de feud. in verbo. Praesentes, & recipientes, nu. 13. Hanc est conclusionem, quod in feudis diuisio fiat secundum capita, dicit communiter teneri Raph. Cuman. in Authen. post fratres, la 2. C. de legit. h. r. & post eum Corn. ibi in final. verbis. Contrariam autem opin. scilicet, quod imò succedent in stirpes, tenuit Bald. in c. 1. §. his vero, nu. 2. de success. frat. vel de grad. success. in feudo. Et hanc opinionem dicit esse communem Prapof. in cap. 1. §. & quia, de his, qui feud. dare poss. prout illum refert Rin. cons. 8. in final. verbis, libro 1. Sed ego non reperio Prapof. ibi, maxime post nu. 37. ubi tra-ctat hunc articulum, attestari in specie de communi opin. in materia feudali, licet ipse teneat hanc opin. & referat etiam aliquot attestantes de communi opin. in successioneibus allo-

succedant in capita, & dicit Bald. in Auth. cessante post nu. 2. vers. Sed hac ratio. C. de legi. h. r. quod ita communiter determinatur, quae refert Jac.

dialibus. Tamen reuera ego credo, quod Bald. in d. Authen. cessante, errauerit, dicendo communiter determinari in feudis, quod succedant in capita, & ita eum deridet Barbat. in consil. suo postio inter consilia Alexan. in 4. volum. consil. 55. num. 28. ubi dicit, quod sciret libenter, quis spiritus reuelauerit Bald. quod Doctores ita communiter tenent, & c. Ego dico, quod si feudum esset hereditarium, procederet de plano secunda opin. scilicet, quod succederent in stirpes, quae in hoc casu videtur attestari esse magis communem Rin. consilio 25. numero 23. libro primo, & intelligo simpliciter hereditarium. Nam tale feudum reputatur pars hereditatis, & de eo iudicandum est, ut de reliquo hereditatis. Sed si esset feudum ex pacto, & providentiam, vel absolute, vel mixtum, forte esset verior opin. Iacob. Ardizo. quia ad illud veniunt nepotes, non iure hereditario, sed virtute investiturae, & sic cessat fundamentum tenentium contrarium. Hoc tamen absolute pro tunc non affirmo, quia eget pleniori discussione.

QVÆSTIO LXXVI.

S V M M A R I A.

Ex Claro.

1. Filius, vel agnatus an possit repudiare hereditatem, & retine-

ADDITIONES.

1. An, & quatenus filius, vel agnatus repudiare possit hereditatem vasalli defuncti, & retinere feudum, post Clarum nostrum, & plures alios diligenter exponunt Io. Borcholt. in Coment. in consuet. feu. c. 7. par. 2. nu. 94. Hartm. Pist. lib. 2. q. 2. Hertm. Vulreus lib. 1. de feu. c. 9. n. 114. Alex. Trentacinq. nar. resol. 1. de feu. Henr. à Rosenth. in tract. iuris feud. c. 7. cõcl. 26. cõ seq. & D. Collega Bocet. in tractat. de iur. succed. feu. di. c. ult. q. 1. Harpr.

agnata, vel filius, & sic in hoc sunt deterioris conditionis filij, quam agnati. Doctores multum laborant circa intellectum illius c. Sed breuiter tu scis, quod varia sunt genera feudorum. Aut ergo feudum, de quo agitur, est feudum nouum, & tene, quod siue sit agnatus, siue sit filius, nunquam poterit repudiare hereditatem, & retinere feudum, quia cum vasallus de huiusmodi feudo possit libere disponere, ut supra multoties dixi, maxime in q. 41. vers. Et hac quidem, successor dicitur habere feudum ex mero beneficio ipsius vasalli acquirantis, & hoc siue huiusmodi feudum ex tenore investiturae sit hereditarium, siue ex pacto, et providentia, merito non potest repudiare eius hereditatem, & feudum retinere.

2. Aut est feudum antiquum, sed mere, & simpliciter hereditarium, & pariter dicendum est, quod non poterit neq; filius, neque agnatus hereditatem repudiare, & retinere feudum, quia de huiusmodi feudo idem indicatur, quod de ceteris allodialibus bonis vasalli, ut supra sepius dixi. Aut est feudum antiquum informe, scilicet receptum simpliciter, nulla facta mentione filiorum, neque heredum, & hoc casu dicen-

re feudum. 2. Et quid in feudo simpliciter recepto. 3. Et quid in feudo mixto.

Ex Additionibus.

1. An, & quatenus filius, vel agnatus, retento feudo, hereditatem vasalli defuncti repudiare queat, remissimè.

dum est, quod habeat locum distinctione d. cap. ut scilicet filius non possit retinere tale feudum, et repudiare hereditatem, agnatus autem possit. Et ita ab omnibus receptum esse attestatur Didac. lib. 2. resolutionum c. 17. post nu. 4. vers. Primum simpliciter. & intellexi alias in Senatu conclusum fuisse, dispositionem illius c. non habere locum nisi in huiusmodi feudo informi, & ita tenendo cessarent fere omnes difficultates in hoc articulo per Doct. excitata.

At vero feudum antiquum est mixtum, scilicet hereditarium, et ex pacto, et providentia, puta, quia est concessum pro se, & heredibus, vel pro se, & filijs, & heredibus. Et hoc casu videtur, quod non possit habere locum dispositio d. c. Nam huiusmodi feudum siue sit filius, siue sit agnatus, non potest habere, nisi etiam sit heres, nam utraq; qualitas requiritur, ut dixi supra in d. q. 9. vers. Quandoque, & tertio. Et propterea Andr. de Iser. in d. c. 1. tenuit, quod dispositio illius text. procedat etiam in feudo non hereditario, & sic absolute ex pacto, & providentia, ut scilicet filius non possit illud retinere, repudiata hereditate patri. Et hanc opin. dicit esse communem. Curt. iur. cons. 28. num. 29. Brun. cons. 24. in princ. Didac. lib. 3. resol. c. 18. post nu. 4. ubi etiam vers. 2. subdit, quod Sal. & Imol. in locis, de quibus paulo post mentionem faciam, falso testantur communem opin. in contrarium. Bald. autem in d. c. nu. 8. tenet contrarium, scilicet, quod imò dispositio illius c. solummodo locum habeat in feudo hereditario, vel simpliciter recepto, non autem in feudo absolute ex pacto, & providentia. Et dicit Salic. in l. 2. num. 5. in fin. C. de lib. & eorum liber. quod ita se habet communis opin. Idem dicit Imol. in c. ex parte, nu. 29. de feud. quem refert, & sequitur Iac. de feud. in verbo. Ita quod ipsi investiti, n. 2. Et hanc ego sequor tanquam veriore. Neque obstat fundamentum tenentium contrarium, quia scilicet (ut ipsi dicunt) aliter intelligendo, dispositio illius c. esset elusoria. Et quo in feud. hereditario, siue sit filius, siue sit agnatus, semper requiritur, quod sit heres, ad hoc ut possit habere feudum, quia licet verum sit, quod in tali feudo requiratur, quod volens succedere sit etiam heres, non tamen est verum, quod requiratur volentem in tali feudo succedere, esse heredem vasalli ultimo loco defun-

b Dicitur quæst. 9. ] defuncti. sed sufficit, quod sit Vbi dixi remiss. Giach. heres primi acquirantis, ut dixi in dict. q. 9. vers. Sed quæro, & sic dispositio illius c. operabitur, quod in tali feudo pro se, & filijs, & heredibus recepto, quod est hereditarium, & ex pacto, et providentia, filius

non poterit repudiare hereditatem paternam, & retinere feudum. Agnatus autem poterit retinere feudum, & repudiare hereditatem vasalli ultimo loco defuncti, modo alias possit ex aliqua parte esse heres primi acquirantis. Et hæc nota in practica, quia hæc est notabilis, & quotidiana quæst.

QVÆSTIO LXXVII.

S V M M A R I A.

Ex Claro.

1. Ius accrescendi an habeat locum in feudis. 2. Et an in feudis concessis ab Imperatore.

3. Et quid si concessa sint pluribus in solidum. 4. Et quid in feudis concessis ab alijs Principibus. 5. Et quid in feudis anti quæ. 6. Et quid si in diuisionibus, totum feudum obuenit vni ex fratrib. qui deinde decesserit sine liberis, an accrescat alteri fratri.

Ex Additionibus.

1. An, et quatenus ius accrescendi in feudis locum habeat remiss.

ADDITIONES.

QVÆST. LXXVII.

1. An in successione feudorum locum habeat ius accrescendi. An, & quatenus in feudis ius accrescendi locum sibi vindicet, post Clarum nostrum, & ab eo hic relatos, plenissime declarant Ludolphus Schraderus in tract. de feud. q. 1. c. 1. Hartman. Vulteus lib. 1. de feud. c. 9. nu. 119. & Henric. à Rosenthal. in tract. iuris feudali. cap. 6. cõcl. 73. & seq. Harprec. b. Habet locum ius accrescendi. ] Intellige in feudis ab inferiore concessis, in quibus non habet locum ius accrescendi, sed in concessis a principe superiore non recognoscunt, ut in Rege Francie, c. per venerabile qui fil. sint legit. Per quæ text. dicit Bald. in l. vnic. §. in primo. C. de cad. toll. & in c. 1. de duob. fratrib. de no. be. inuestit quod si feudum concedatur a principe pluribus, vno repudiente, vel sine herede mortuo, portio sua accrescit socio. vide Gul. Bened. in repet. c. Raynuitius in preclud. n. 147. ext. de testibus. Goucan.

c. Prima opin. & c. ] Et hanc opinionem tenet Alexand. in d. cons. 30. nu. 8. qui num. 18. dicit, quod quicquid tamè sit, facit in feudis indiuisiuis, ut per eum Giach. in hoc varia sunt opin. Doctorum. Nam Bald. in l. vnic. n. 15. ff. de cad. toll. tenet, quod sic, & hanc opin. dicit esse communem, Ias. in l. si mihi, & Titio. nu. 6. ff. de ver. oblig. & cons. 117. col. 6. vers. Et tenendo, lib. 4. & cons. 136. nu. 4. eo. vol. Curt. iur. in d. 3. dubitat. Grat. cons. 4. nu. 14. lib. 1. Soc. iur. cons. 73. nu. 22. & seq. lib. 1. Contrariam tamen sententiam, quod scilicet etiã in feudo a principe pluribus simul concessio non habeat locum ius accrescendi, tenuit Cynus in l. vnic.

circum fin. C. quando non pet. par. quæ multi sequuntur, quos recenset Molyn. in Apost. ad Alex. consil. 30. nu. 8. lib. 1. affirmans, quod imò quidquid dixerint alij, hæc est crebrior opin. Sed certe eredo, quod prima opin. sit magis comunis, & etiã verior, quod scilicet in feudis a principe simul concessis habeat locum ius accrescendi. Cum enim in alijs concessionibus Principum ita reperitur cautum de iure comunis, illi standum est etiam in feudis, ex quo expresse non reperitur iure feudorum dispositum in contrarium. Quia tamen quæstio nõ est sine difficultate, ad euitandas opin. aliquando consului, & in inuestitura apponerentur illa verba, cuiuslibet eorum in solidum. Vbiunque enim inuestitura concessa est duobus, et vni cuique, vel cuiuslibet eorum, eo casu proculdubio nõ decessente, alter habebit totum. Ita decidit Bal. in c. 1. §. nu. 4. de success. feu. & est commun. conclusio, quæ non habet contradicentem, ut ait Curt. sen. cons. 49. nu. 54. quem refert Bello. cons. 20. n. 3. & dicit Sigis. cons. 15. feudali. nu. 4. quod ita procedens conclusio ab omnibus Doctoribus limitatur.

Et hæc quidẽ conclusio satis de plano procedere videtur in feudo concessio ab Imper. de quo loquitur text. in d. l. vnic. C. de liberal. Imper. ut scilicet in eo locum habeat ius accrescendi. Sed quid si fuerit concessum ab alijs Principibus? Resp. quod idem dicendum est etiã in feudo concessio a Regib. secundum Bald. in l. 1. n. 2. de duob. fratrib. à Can. inuest. & etiam ab alijs Princip. non recognoscentibus Superiorẽ. Et quod dispositio d. l. vnic. procedat in quocumque Principe, qui superiorem non recognoscat, dicit esse communem sententiã. Curt. sen. in d. cons. 49. post nu. 50. vers. modo sic. Et ita etiam communiter teneri attestatur Soc. iur. in d. cons. 73. n. 7. & hæc opin. mihi placet, quia quilibet Princeps nõ recognoscentis superiorẽ habet in suo dominio idem ius, quod habet Imper. in toto orbe, ut dixi supra lib. 2. §. Princeps.

4. Quando autẽ quis dicatur sine herede decedere ad hoc, ut in feudo sit locus dispositioni d. l. vni. dixi in d. §. ius accrescendi. Secundo principaliter scias, quod ista concl. quæ habet, & in feud. non habet locum ius accrescendi, est intelligenda, ut procedat in feudo nouo. Nam in tali feudo verum est, quod non habet locum ius accrescendi. Et ista est communis regula, ut ait Paris. cons. 16. n. 2. lib. 4. Grat. in d. cons. 4. n. 51. lib. 1. Sed quando feudum est antiquum, tunc inter ascendentes a primo acquirente procedit successio, non quidẽ ex iure accrescendi, sed ex iure inuestiturae paternæ. Ita colligitur ex text. in c. 1. vbi gl. in verb. Patris, vel aui. de feud. March. & est commun. opin. ut dicit Alex. cons. 21. num. 5. lib. 5.

6. Sed pone: duo fratres successerunt in feudo paterno, et in diuisionibus tale feudum obuenit totum vni ex eis, qui deinde decessit sine liberis, quæro nunquid feudum ipsius accrescet alteri fratri? Resp. Bald. in d. l. vnic. nu. 33. C. quando non pet. part. tenet, quod non accrescet fratri, ex quo apud eum nulla portio feudi reperiebatur. Contrariam tamen opinionem tenuit

nuit idem Bald. in l. 1. post nu. 8. vers. 1. queritur. ff. de rer. diuis. & hac opin. est magis commu. vt attestatur Aret. in l. qui Romæ, §. duo fratres, col. pen. versic. pro decisione huius quæst. ff. de verb. oblig. quem refert, et sequitur Ruin. conf. 8. post nu. 11. lib. 1. & conf. 1. nu. 14. eod. vol. Ego credo Bald. in d. l. vnic. bene dixisse, quod scilicet feudū alteri non accre scit. nā in iure accrescendi portio accrescit portioni, non per

sona, vt dixi in d. S. ius accrescendi. Sed bene verū est, quod frater hoc casu nihilomin. succedit in feudo, licet nō per ius accrescendi, sed tenore inuestituræ. & ita procedit secunda opin. Sed quid si frater in diuisionibus renunciaſſe omni in. ri, & c. numquid hoc casu, non obstante renunciatione, pote rit venire ad feudum, si frater sine liberis deceſſerit? dxi in fra hoc eod. lib. §. renunciatio.

QVÆSTIO LXXVIII. SVMMARIA. Ex Claro.

- 1 Clericus, vel Monachus an succedat in feudo.
2 Et an ad hoc, vt transeat perpetuo in Ecclesiam.

- 3 Et quid in feudis maioribus.
4 Et quid si præstatur seruitium personale.
5 Et quid in clerico constituto in sacris. Ex Additionibus.

- 1 Num clerici succedant in feudo.
2 An & quatenus Equites Hierosolymitani ad feudorum suc cessionem admittantur.

ADDITIONES.

AN clericus.] Adde, quod clericus primæ tonsuræ est ca pax bonorum feudalium. Commun. Rol. conf. 23. nu. 1. & vñe fufius in collect. mea commun. opin. in verb. Clericus, nu. 22. Et è conueto, q clericus in feudo, haud succedat: commune per Crau. consil. 03. & dixi fufius vbi sup. num. 31. in feudo tamen conditiona to bene succedit, cōmune per Salic. Auth. ingref si, col. fin. C. de sacrolan. Eccl. & dixi plenius, vbi sup. nu. 32. Giach.

An clericus.] Nora, q clericus in feudis succedūt in his casibus, in quibus feminæ feudi sunt tapa ces secundū Barb. in tra ctat. de præit. Card. q. 5. in fin. lo. Fab. Institut. de leg. patr. tut. in fin. Idē ef set per illum text. vbi feu dū esset paruum, & exi guum secundū Bald. ubi sup. & in c. 1. §. est & alia quæ fue. prima cau. bene amit. uide per Gul. de Be ned. in repet. c. Raynut. uer. duas habens filias. n. 34. de testam. Gouean.

An clericus succedat in feudo.] Clericos † in feudis regulariter nō suc cedere, explorati est iu ris feudalis: adeo, ut etiā feudum, quod prius ha buerunt, per ingressum religionis amittant, per textum apertum in tit. 26. §. qui clericus. & tit. 30. de feud. feming. uer sic. ex hoc illud, lib. 2. F. & similes, quos adducit D. Bocer. in tract. de iure succed. in feu. c. 3. q. 4. & clas. 5. disp. 18. th. 9. lit. A. edit. 2. ubi non solū hanc cōmuniore Doct. concl. esse asserit, uerū etiā eā dem suffragijs Dominorū Assessor. Cam. Imper. approbatā, testa tum cum Mynling. cent. 5. obser. 48. nu. 8. Eadem de quæstion. fuisse dissentant Ioan. Rudinger. lib. 1. uar. lection. iur. feud. cap.

QVÆST. LXXVIII.

Varo, an clericus succedat in feudo? Hac quæstio à Doctõribus satis confuse tractatur, nō distin guendo casus, in quibus posset in practica contingere, potest enim esse, quod habēs feudum efficiatur monachus, aut cleri cus, vel quod feudum ipsum ad aliquem iam clericum in uere inuestitura, vel aliter de uoluatur. Dic ergo, quod quan do uasallus efficitur monachus, aut seruitium, quod præ statur pro ipso feudo, est reale, quia scilicet præstatur res, vel pecunia, siue etiam est perso nale, quod tamen potest a cle rico honestè præstari per se, vel per idoneum substitutum: & tunc feudum durat, et tran sit in monasterium, alias autē feudum non durat, sed finitur, & ad dominum directum re ueritur, & ingressus a sacra mento fidelitatis absoluitur. Et hanc distinctionem tenent communiter Doctores, vt atte statur Salic. in Auth. ingresi, num. 11. C. de sacros. Eccles. quæ refert Afflic. decis. 320. nu. 2. & 3. & Dec. in c. in pra sentia, nu. 74. de probatio. & Curt. iun. de feud. in 2. par. 3. partis principalis. q. 10. & Ia cob. de feud. in verbo, Et qui buscumque heredibus, num. 4.

86. Vulteiis lib. 1. de feu. c. 9. nu. 67. Rosenthal. in tract. iur. feu. cap. 7. concl. 29. cum seq. & Berlichius ad constitut. Elect. par. 3. concl. 39. per tot. Sed † quid de Militibus, siue Equitibus Hierosolymitanis, seu Cruciferis dicendum? Suntne & illi a feuda li successione arcendi? Negantium partes sequuntur Francic. Sonsbecc. in Comment. in usus feudor. p. 12. nu. 115. Schrader. in tracta. feud. par. 7. cap. 5. nu. 30. Valentinus Forst. de iuc cess. ab intest. cap. 32. nu. 39. Henricus à Rosen thal. d. c. 7. concl. 30. nu. 9. & seqq. alijque per eos citati. Alt. affirmantibus nō sine ratione Menoch. lib. 2. de arbit. iud. q. cal. 23. n. 5. Alciat. respons. 29. num. 6. uol. 1. Fachin. lib. 7. controuerf. iur. cap. 36. D. Bocer. d. tractat. de iur. succed. in feu. cap. 3. q. 19. & Rudinger. d. lib. 1. cap. 87. n. 3. & sequent. Quia, & istæ personæ sūt religiosæ, Deoq; dicatæ, & certo cuiusdam reli gionis ordini sacro man cipatæ, quamuis de deci mis, ac proinde neque domino iuramentum fide litatis, neque fidelita tem obsequij, neque obsequium seruitij, pro for ma feudorum tradita in libro 2. F. tit. 5. & duobus seqq. præstare possunt. Si qua tamen consuetudo in contrarium extat, ea omnino obseruanda est, per notata Hartmann. Pi storis lib. 2. q. 33. nu. 23. Vdteij lib. 1. de feu. c. 9. n. 76. uerf. uerum ualde pag. 499. & Niellij disputa. feud. 5. thes. 5. litt. A. Harpr.

Dicit etiā Alex. conf. 10. nu. 8. lib. 5. quod ita tenent omnes, quod consilium est dupli catum in conf. 98. lib. 6. Que tamen opin. in telligen da est, vt procedat, nō ad hoc, vt feudum ipsum perpetuo re maneat apud monasterium, sed tantum ad hoc, vt mona sterium illud habeat durante uita feudatarij, quo ad commo ditates ipsius feudi. Ita dicit Bald. in c. 1. nu. 2. de milit. va sal. qui arma bellica, & c. et in hac opin. non datur contradi ctor. ut ait Capyc. dec. 10. n. 10.

Sed hæc conclusio mihi nun quā placuit. quod scilicet feu dum transeat in monasterium. si uasallus efficitur mona chus, quia hoc esset distrahere monachos ad instituto sua re ligionis, quod est seruire Deo, & abstinere a negotijs, & ad ministracionibus secularibus. Propterea dicerem, quod si su peressent alij uocati ex tenore inuestituræ, illi deberent succe dere in feudo, perinde ac si uasallus esset naturaliter mor tuus. & si isti non superessent, quod feudum reuenteretur ad dominū directum. Et licet gl. quæ refert Afflic. decis. 320. nu. 2. & 3. & Dec. in c. in pra sentia, nu. 74. de probatio. & Curt. iun. de feud. in 2. par. 3. partis principalis. q. 10. & Ia cob. de feud. in verbo, Et qui buscumque heredibus, num. 4. Hic cadit pulcherrima dubitatio, nūquid comes factus Episcopus perdat castrum, quod obtinet ui gore primogenituræ. ubi castrum feudale est: uide per Cæphal. consil. 1. ubi plenè ad partes discutit: & quod haud amittat, tenet constantia diluens. Giachar.

Et ita illam intelligunt cōmuniter Doctores, vt dicit Curt. iun. in dict. 10. quæst. in fin. Si tamen uellemus tenere com munitè opi. illa esset, iudicio meo, restringenda, vt procedat solummodo in feudis inferioribus, id est, non habentibus di gnitatem annexam. Sed si filius Regis, Ducis, Marchionis, aut Comitum, efficeretur monachus, non crederem, quod Re gnum, Ducatus, Marchionatus vel Comitatus acquireretur monasterio. Et ita etiam de factio seruari attestatur Spe culat. de statu monach. §. 1. nu. 15. Saluo tamen sē per iudi cicio sanctæ Ecclesie, cui me subijcio.

De clerico autem non uidetur dubitandum, quin feudum capere possit: sunt enim de hoc tex. aperti in cap. uerum, & in c. ex transmissa. de foro compet. & ita communi opin. ob tentum est, vt dicit Zas. de feud. in 5. par. circa fin. Dicit etiā Card. in c. 1. §. & quia. post princ. de his qui feud. dare poss. quod multi Doctores, & in specie Martinus Laud. ibi, in quunt hanc esse cōmuniem opin. Quam tamen intellige, vt procedat, modo pro tali feudo præstetur seruitium reale tan tum, nam eo casu utique clericus est capax feudi. Et ista est de mente omnium, vt ait Ruin. conf. 42. nu. 10. lib. 1.

Sed si præstetur seruitium personale, non modo clericus non succedit in feudo ad eum deuolutum post clericatum, sed si post deuolutum feudum uasallus efficiatur clericus, amittit feudum. Et hæc est uerior, & magis communis opi. vt dicit Ruin. in d. conf. 42. nu. 9. Sed hoc rursus ego intelligo, vt pro

cedat, quando huiusmodi seruitium personale non posset ex plicari per substitutum secundum distinctionem, de qua supra in monacho dictum est. Et ita dicit esse communem opi. Cra uet. conf. 203. post nu. Secundo respondeo.

Et hæc omnia de plano procedunt in clerico, qui sit tan tum prima tonsuræ. & non in sacris constitutus. Nam ta lis proculdubio succedit in feudo. Ita dicit Bald. in cap. 1. §. qui clericus, nu. 7. si de feudo fuer. controuer. quem sequun tur communiter Doctores, vt dicit Curt. iun. in d. q. 10. col. penul. vers. Secundo limita. Et hanc opin. quod clericus in minorib. constitutus non priuetur feudo, dicit teneri in pra ctica iudicando, & consulendo Barb. de præstan. Card. in 5. quæst. basilica 1. partis. nu. 5. quem refert Crauetta in dict. conf. 33. post nu. 7. Ceterū communiter seruitur, quod Epi scopi, & Cardinales retinent feuda in eis deuoluta iure suc cessionis, ne dignitas potius decrementum, quam incremen tum eis attulisse uideatur: & sine controuersia admittun tur ad præstandum quodcumque seruitium per substitutum. Alij autem clerici, vel in sacris constituti, vel etiam in mi noribus, si sunt beneficiati, non retinent feudum, pro quo sit præstandum seruitium personale: si uero sint in minori bus constituti, & non beneficiati, admittuntur ad feudum sicut mere laici. Et ita etiam uidetur esse communis mens Doctõrum in hac materia scribentium, à qua recedendum non esset in practica.

QVÆSTIO LXXIX. SVMMARIA. Ex Claro.

- 1 Collaterales an succedant in feudo.
2 Et quid in feudo nouo.
3 Et an succedant vsque in infinitum.
4 Et quid si concessum sit sacerdoti pro se, & heredibus, Ex Additionibus.
1 Collaterales an, & quatenus in feudum succedant.
2 Cur agnati sibi inuicem in feudum antiquum succedant, non iti dem in feudum nouum.

ADDITIONES.

DESCENDENTES.] Adde vt per Bald. in text allegato, & per Cæphal. conf. 133. nu. 28. Giach.

Quod collaterales in feudo succedant.] Collaterales, seu transferri ordinis agnati, in feudum duntaxat anti quum, nō etiam in feudū nouiter acquisitione succedunt, tit. 11. de success. fra trum. §. his uero deficien tibus, tit. 14. 15. & 26. in princ. 45. 49. & 50. li. 2. F. tit. 1. §. cum uero. vers. sin autem vnus, tit. 8. §. vlt. tit. 12. & tit. 20. lib. 1. F. Et, post Clarū hic nostrum, alioq; plures, tradit Fo sterus li. 8. de success. ab in testat. c. 1. nu. 3. & Dn. Bo cerus in tract. de iure suc ced. in feud. c. 5. q. 1. Et in tantū agnatus agnato suo defuncto in feudum nouum non succedit: vt licet cum eo cōmuniter, & simul feudum illud acceperit; ad portionem non admittatur, dict. tit. 1. §. cum uero, vers. sin autem, & tit. 14. §. si duo fratres, li. 1. F. & tit. 12. in princ. lib. 2. F. sed eiusmodi feu dum, vt apertum ad dominum reuertitur. d. tit. 20. lib. 1. F. d. tit. Inl. Clar. Sent. ent. Pract. Ciuil.

QVÆST. LXXIX.

Hæbes regulam in mate ria feudorum, quod quandiu sunt descendentes, ipsi in infinitum succedunt. Est tex. in cap. 1. de success. feud. & hæc conclusio est ab omni bus recepta, vt dicit Zas. de feud. in 8. parte, vers. Secunda conclusio.

Si uero non extant descen dentes, tunc admittuntur trās uersales agnati, progeniti à primo ascendente. Est commu

11. §. his uero. vers. si enim Titij. d. tit. 14. & d. tit. 26. in princ. lib. 2. F.

Ideo autem agnati, ex primo acquirente descendentes, si bi inuicem in feudum paternum seu antiquum succedunt: quia beneficio dantis, & accipientis pro his quoq; primitus acquisi tum fuit, tit. 14. de feudo Marchie, §. si capitanei, sibi, prædicti fratres, vel nepotes per inuestituram patris, & aut in beneficiū succedunt lib. 1. F. & tit. 23. in quib. caus. feu. amittat. §. vlt. lib. 2. F. Ceterum in nouum feudum, frater fratri, aut alius agnatus suo agnato idcirco nō suc cedit: ne dominus forte inuitus alium, quam quē uoluerit, uasallum acqui rat, d. tit. 12. in fin. vers. ne forte, lib. 2. F. D. Bocer. d. c. 5. q. 1. Enim uero ceteri † perhibentur casus, quib.

nis opin. consuetudine firmata, vt attestatur Zas. in d. 8. part. vers. Tertia conclusio.

Sed quæro, an simpliciter, & indistincte uerum sit, quod collaterales in feudo succedant? Resp. quod est di stinguendum, tam respectu qua litatis feudi, quam gradus agnationis. Aut enim loqui mur in feudo nouo, & non suc cedunt collaterales, nisi id expresse actum sit Et ita tenet gloss. in cap. si quis miles, in

etia nouum feudum ad uasalli defuncti agnatos transit. I. est, si pacto inuestituræ cominatim conuenerit, vt frater ad noui feudi fratris successione admittatur, d. tit. 1. §. cū uero, vers. sin aut. ibi, nisi hoc nominatim dict. sit, & d. ti. 8. §. vlt. ibi, nisi hoc fuerit dict. expressim, et d. ti. 20. ibi, nisi p inuestiturā, li. 1. F. et d. ti. 12. ibi,